PAGE
5

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.09.2015
г. Дивногорск
     № 2050р
О проведении Всероссийского экологического

субботника «Зеленая Россия»
В связи с проведением Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» - 29 августа 2015 года, с целью воспитания патриотизма и формирования культуры межнациональных отношений, экологического просвещения населения и экологической культуры у молодежи и детей, на основании п. 25 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.21 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», решения городского Совета депутатов от 28.03.2013 № 31-196-ГС «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территорий и строений, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании город Дивногорск», руководствуясь ст. 43 Устава города Дивногорска:

1. Объявить 18 сентября 2015 года днём экологического субботника «Зеленая Россия» в муниципальном образовании город Дивногорск.

2. Участниками субботника являются работники предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования город Дивногорск, учащиеся образовательных учреждений и неравнодушные граждане.
3.
Приоритетными участками акции установить участки высаженного «Леса Победы» (саженцев кедра, сирени, акации) произведенной в рамках акции: район памятника А.Е. Бочкину, район стелы «Дивногорск», территории учебных заведений. Провести мероприятия по уходу за высаженными деревьями и кустарниками, благоустроить прилегающую территорию.
4.
Муниципальному унитарному предприятию «Электрических сетей» (Горбунов В.А.) произвести вывоз мусора, собранного при проведении субботника.
5.
Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Урупаху В.И.

Глава города
Е.Е. Оль